
O ESTRUTURAL 
ENCENHAPIA 

CARTA DE PROPOSTA 

      

4UFil 

!.ns.:g3ÇC  í 

Boa Viagem, 06 de Setembro de 2023. 

A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ITAPIPOCA-CE 

Comisç3., Plw4nenei 
'\ 

 
de 	30 

       

Ref.: TOMADA DE PREÇOS 23.23.09ITP 

Prezados senhores, 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS 

23.23.09/TP, pelo preço total de R$ 2.331.337,59 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e Um Mil 

Trezentos e Trinta e Sete reais e Cinquenta e Nove centavos), com prazo de vigência do contrato de 

12 (doze) meses. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no 
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ÁLVARO 
RODRIGO BEZERRA, Carteira de Identidade n°. 2005009154657, órgão Expedidor SSP/CE e 
CPF no 008.621.113-74, como representante legal da empresa ESTRUTURAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos a contar da 
data de abertura da licitação, de acordo com o Ari. 110 e Parágrafo Único da Lei n°  8.666/93 e 
alterações. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 
Edital da licitação e seus anexos. 

Atenciosamente, 

ESTRUTURAL ENGENIIARI' CONSTRUÇÀS . DA 
CNPJ:25.238.571/000I 

'('raro Rodrigo Bezerra 
Sócio administrador 

CPF: 008.621.113-74 51. 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 12  Andar, Centro, Boa viagem-
CE CNPJ:25.238.571/OOO1-9O;Contatos:estruturalengenharia1gmaiI.com / (88) 3427-1067 1 (85)9.9637-6553 



RELI 
igo Bezerra 

1-1 

O ESTRUTURAL 
lu ENGENHARIA 

Ia TITRA 4. 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
ç*s fli WflnI LOCLWO(SI DATA 	.Cø/2O23 2S% 

oafla Caetn,çAo o. PRAÇAS S 	LOcMOAOOI 
DeTWo. PIO inIc*IO 09 IWOCA - a iass ns 

is.... 
ir ist 
• 2on 

si,' c 	osse'vcio 
pw cai 000.ca.cAo 

ITPWOCA Cl 

- 
aawrt P9flIITtRA iANøCfl. DC iTAA - a 

10S11R14A0 DA • •-, %0 tl7tSfl 15 

M 

evalo 091A 
Comigijo P anent 

twwu, ais 

PAVanÇOCIS cA*ti 
''N% 2-" m~I 'te 

SITAIÃÇÕII tiltuas SIMS'IJ1 

e_a." 

AO 

'Ar' 

N 	 _41111._ 	17.1! 

• 1801.29 	7.5 

LZA Dl P110 ai h. 	 fale_li 	I5 

-- — IOtM 	•tCLit 	lisa 

• DlisÇ110 

 

MIM~ 

2.331.337.59 
D" MSiOss TrnsSo. . Tifl. . Um 00119 Trsis. Tst . Se, mis s cMqu *Mv, t,tit.vos 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cindido 147, 19  Andar, Centro, Boa Viageni-CE CNPJ:25.238.S71/0001-

90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  1 (88) 3427.10671(85)9.9637-6553 



ESTRUTURAL 
GENI4ARIA 

•1 	 o 
1.ns:  £VO  2 

PLANIU4A ORÇAMENTAM 	 \omy.nte/ 

do / 
P'8GAS ai 	ns6 LCCM13IOES E DU1WTI iC IIICPO X ÇTIPCCA a 

(SI PURIAL 

 

pi' ao. 

~lia 	 IGA3 ai OMflAS tOCMt*aS E OflT% 110 	fl x trsnoc*- ti  
10CM 	IiO4aI LW&Al 	E 	ita NÓ MICO ri tuoe - 

6CaiE0S '114% Cal 8= 
a' Ia' 

bsift 	}SEFB1SI&PO*& ti ItÍflØtA ti 

• £oIaAçAo DA OS 

Ii 1IT IA0611T00 1~1 	1 	icco4 	'8(0444 	'874434 

• .avIQoI 	.SS 

2' C14)7 7IAC*34Ori& 44111*6 111 flO\ RIlool, '8,0041 QttJPiiS 

:7 0V) toc.çÃO OAOSCO4 naaio TCCR4flCO (A Alt IO00W1 'n'lIRA 111 GIM" 	RITZ %02 M I.. 

• Tori — RIS-eta 

31 CiZIS (%AYAØO IlflhtI* CMSO M(R10(W 	RIAATÉ ad tRA II) CII 1114313 RI $711 '673033 

32 aos ATCCOW*CiAçÂOIlwl..CAtC0.IROU VAI Ot*isçAo WR?R4 '13 41444' '8440 '81124, a14n2rn4 

33 0131 WJ41W01I1O(IMTI44AL oa1O.Ao.cM4NKhoAItxs. 441148* SAI 3304 '8040 RIO.» '8104443 

4 4A1AÇ4 II CANII 14 ga__Il 

II 3 N300TtRI8*V?0O 1WQ 7J 	H'CTT 102 a. 011*. COSØPACIAÇÂOWC.NSZAOA 100a '12 23341' '81021 143$01 RI 113 '046 

11 01077
'10altMT8*v.D0IWOl'?Ouks0t»X,6xfl,0aC0000.eCTAQ0 

064 ILIWRA ('2 33'" '84$33 153477 '812440 

os INioJCT tOlO flori 	IopyavnØ 	a,, 44'11AA '1 447 1, 113047 1364$ s n.~ 

41 1 MVflUaAri t414M14S70 ri $( 	6S4131AM ia 3156 1441511 '8331» RI 1714143 u,a 

• 4
MW~ DE 
 

IIIIMMWIITO ri rurio FUSCO 046G04656*ISITAQCM I'AOi 
,020 'n .3 'e v o o. ,a'n,, 4113' 4*12 

A1VVA ri IJO,O CIAIIACO 4L*IØÕ 1.1*141.1 CASMS4A PASTA ri CAL MI 44144 113017 '873* R1I2FSI$ 

41 On% ' CAltNT0EPA5$FfSSAT#40 ''ISP • — RA MI 74402 '8541 

44 0 '8C,AqGndAssAri'1rÕFIAsIFuqI44n 1144Ç013 Se? 73000 IIM'€ '81313 '8r.'4197 MIRA 

II 0440 &,srvt70pAAo 441108* '1 2131 '817944 '834617 r617ri22 

• '0 cai1 • - 	 - *A '12 11073 1$10 30 111331 '81213437 

III os T0 Oa 	F 	1510. 	A0dWAOQ 44110*6 '13 e. '8O'7 1444 %~, 

• TMAÇ4 01544 14 '54,flJS 

3? C000RI W511141SA 41(11(26 tIlIOSIt ri 	C'8TO 	tR 	11a1 A6TVRA LN44 I0& 
jj,ç ~W 0f05% RI 761461 RI 177 73164 

2 Cilil (Si IITOP4C 	CI?nC0kJ&3 D 	341 SIJRA '1 IS 44 '81013 "n" '84 714% 

33 634 CA'n1nJ00C73010612 30)111* 11 7P.0 '87.7 Sdfl '812048 

31 (3495 CMUM,I.O4POCOCIIASPACOICflTO fJPOO brA.(aa 4415086 l fl00 RI 34944 RI»??' 16504142 

SI 01" aJArioIiqspçAocituztieJMAwsorIq&s C04IIO WSSRA .44 $00 '817046 RI?'E '8130110 

34 t10 4411014 161 1000 112357 '82fl '841744 

,, ,, , 44 400 1144 IS 14 	a RI 43414 

• n.ao RI 	J0J4 

41 0300 SMICOri WAOfli34TS*4ri ItMO 1. Sai, 442118* V. 1300 13417.71 RI' Ida * RIS' 707 

•: 01410 flpflsPaAIMC 11T13 auto 1100 3J0yAC 

41 

 5C,.FRA 112 144431 r 44 1$10 IS RIO 40*1* 

43 ~TO~ PCI 3411?. «aI ACRIGCOWI 44300*4 Ml O - RI '8775 a 1127470 

61 C11 PÇÇAS ~ M03 f'W)t* C0TO cu, • a 44•50R& Ml 60 RI 477 YI\ 4140613 '8.171,6 

43 os 505014 Ml 310 '834031 RIOS» '82725* aIO 4M 	$05 lIS.Cad AGCOAaMROO 

44 0721 'lGAriIMM4oÇAW6t 441•W1* '1 7t'O 1313114 '814744 1113131323 

47 02)7 RP*riçpxs%a 44,1*1* '1 10720' 11305, '82644 '8774*45 

44 0142 nan,ri,aol($a,oaMriMAa.64 SC'OIA Ml 71114 '82134 '877 '8212U04 

44 tino M6LMRJCAS(40IIw.MTOLRMIIO 44a11 IA MI 11136 '8i7'l 132174 '81W31 

410 42 .M'orcC'lUI 	.acCASeA 4434784 VI. *00 '811731 051* '8715464 

411 0131 USES DA 	A* 	ow a .040 * 84 VII 00) RI 30 34 14344*1 .132413441 

412 0717 O4AP50P1(-SCtWOOOtC0l7O 44i'O*R 112 746 1111033 14,3441 '8'04423 

413 C000aT AflNIjlTOri ~~ 	CflTO rooaManT1( '1.I7Ifl A uno 144W' 133741 % 41n 13144130 

• II ela SACA tIl 	0AL114 ICO ti 	tOQ0 DA 1 r.a 161 14t (71400013,705 DA 
CflhJLPl Tfl'CO 	1010600 J? OIO E 11017744111 WRA '12 1700 14*434 '837130 141361056 

4? C0S1'OIT TQTtIAIW0PRIÇAW$II0IQ4 P4A USO 400 '8340062 '8434730 '87740401 

sts 4*1._IA 

73 C1244 (sCAR0lcÃOIUl0.0lL CALÇO *41.110 Dl 1 	£11111 'neRA Ml 1371 '84611 RI 37V RI lan 
____ ri (0541101400 ri tflO 1a00 Ci Mit,AM*56~VIS 03* O CAL IAt4 MI 4 52 13140 - RIOS 1? OS 541 04. 

,, .tnwaAri 7lJctoac.4cOIvR400t*l*lnmc,1Aa8IMs%IsrAricAt 44*171* 112 l% 414017 '873* '8797337 

74 0.AAI ' RGZA1A 	(k10 E 	S Sf1 TRIÇO 1 31 	• lia P MI 2C 14611 147 '814*10 

73 OS 0MOS1A44 	MI04 	A L'P 44000*4 117 21740 '83411 III))) 134134i4 

OS OS *A56 	T 	 A 103 	( CSZA CCICI I0A 501* Ml C 07 RI 46r 1431 *1 1313 OS 
W*w 50' 0* •4)1A IX 2OS1. 54030*11 COSI 1V2fl1.LS 

70441510 	11 411W' SMO 	[('4*34 ri 	T0IOCWn t34I 11 7*15 1314411 417 0110' ltfl30I 	(II 7083111 	PR330 ri 411111)1* aersorA OCA 405531 
7011!' 1.43 C1 W 	W 	ICA $C€4 lo 1 '8 Ifl_AC60 

II 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cãndidø 147, 19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.23$.573/000l-
9O;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com/ (88) 3427.10671 (85)9.9637-6553 



O ESTRUTURAL 
ENCENHARIA 

,M)NIC. 

kFIs.: 	
 

74 C403? 
,oTJo 	.lnnTt ~m Ç0SvtO 	Q.ao. PAFdI$ E ACI$*Õ6,09 Coe 
PWI.*.A EL€TRO.TÀTICACoe TW*ÇUOTIR ~~W 	WMC& 0040 
P0005 £44 *00 ISWSTW 0 

	
W~ OU 	CA F00C&C4TO E WONT*atI 

USFIA te 9.14 IS 40007 

74 01915 P.nAPPIS0AMMLA,tx.cab.Jco ,.O,O**COr 451* 40 22104 1*V4 19 1*09112? 

' 1*4 900 u~ RI II 2190' RI 307 744.4? EONNTO4 P*A* 	I6A 

• PRTt R$Ifl.fltS 

94 C'219 EWAVAÇAOIONLÃtCØARTOEMIS&4r0240 S1* 40 9.44 1*4415 6$3721 69440.00 

92 coo.. ALSPØA 	OM*&OÍTO o. TtflO 900. CIMGAMMSA lISTA CICIO, 	ATO9 W. IS) $94 6594040 1*046.57 1*3494.04 

o. TinO CERM.00 Ft*.00 S9$" CJMOMMUA lISTA 1360- 

::

*t'4M 40 7000 6544? *97900 1*4)14» 
caNTO, 	IA S*9M*M 1AC01 3 FtP • " - *9,41 *9779 65' 06740 

• S 03406 4fl0CJ*.iMh4Ao.O..NT0EM5aI,POaM.1R.00I) te 14100 1*3&* 6543.53 650 1$33 

IS 02940 1*SI0o.M9LA00UØIOA U*M 40 1549 1*106.1* 451)3.43 P5206690 

6' 04642 

CtAc*a*a. In1,CI H'l.Ofl 404044 $920040- 4401 	S. CCII FS 06 
Fa1ACMTE40.I0IO(M9Aa06CCI'Q(flW*ItE$TAI.  

WST 	LII 9*90*60* 	SI0 o. PflA ELA T9OSIAICA 40R0 	E 
90*05 4.14 COlES VECE OU 	IICA rC*,CCAINTO E *461*1010 

IL4PR& 12'tO fllflIl *521325 *529)4)20 

.. 04567 
PCRTIO C*aILIMI l(ItOOA CCIQSTO 136 (~. P*»I6 E âctitd*ios coe 
PWI*AELIISOSIATCACCIIT.4TA9,tSitA. N4SEIVt 	0UW#C& 0W 
Port £44 OCO 	W$T0 CCI v1 	0V flIICA• FCM*C*4NTO E 40I4T*0L_t 

&991 40 6.'? 49400.07 *9021.46 65)10490 

99 01900 *441.*APnOAMJÉLATEXACRtJCOT.0,CWCOr M9#M 402 '$139 1*2246 1*29.05 1*441214 

• , COT(AO M0SVN4Tt 4 4.00 1*254"» 112979&0I 4511940404 

• L.flZAOtF.0oIi4flA " 

SI CMI? 	LZ10* 6440440W. 4404j901 	 KNIA 	te 	SI 049 	1*1 ISJ 	 1*1.47 III 442T1 

um~ 

—lO 6$ 1 *77 aLIA 

1* I.331.937a 

0d Ua.6s Ti4",9 9 T4 ~ - t.9. T.5• ~ seM • q'an• ~ 014046 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001-

90;Contatos:estruturalengenharlalOgmail.com 1 (88) 3427.10671(85)9.9637-6553 



e ESTRUTURAL 
C E N NA RIA 

1MJNIcN 

/ 

Comjç30 PeafnenteJ 

 

ESTRUTURAL 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOèCL7/ 
PRAGAS 04 	LOCALAC 	5 

OSIWV 	0530100t TAOCA VI 
CATA 1 

C ÍncSIo 	iY...00A. CI 
S, O 

"4" 

• 
n' 

'I 0 'O" 
' 

t0CA5 gM LMflCO E 	IOfl*flC CI 
rT.flOCA - a 

' ""' 
' 

aafls PtnaA MWOAI CI OT#flOCA . CI 

li CP%I ITAU.STR.AÇAOOIOrA(IW 

—e— 
'..$J,.! i*EOCIS4AnCIS •O's1 '4S014 Ri2M4S 30 9:ÇA . 

L4S GozIrae S"t Ri35510 

20 ClIS? PLACAS PAWÃOCICSMIW) 

lia 	stIt iSltti 1, Ri 241700 RS)LT 

ISI 	• TMX1T • Bali 	 i0#R4 	Ia 1~ C12= Ris 2550 

Une 	• 	ISAISIO Si ljaIlTt O2VR) 	 .9 1 O l Ri 15100 

1I- 

'C 

.J e_a 
XR00511  

— CIOfluli SÇSI 1514' 

VALQA 

ti C25Ri ~O DA 0A com AufliO 1Ofl 	AflA Alt 5555W) SI) 

CMS0liSMC*O100) Ri7lv.r.' fl 	 H *00 

5155 IIKIL DPI I 	 94 O 	 Ri0O 9iO01I 

10175 TTUn010(0e3 94 O 	- 	 Ri 5 Rio OW, 

- 

'4 

lOifll 

O coaoo 

si_e (leI 

a 14 	.. 

is iSle' 

ANOMIII 

O i0& 90 O Ri 246400 Ri O O 

124fl (W(X4W O II O Rir Ri O &I 

'SIM Se— niIsi 

vAte Rita 

1 Cl 255 IICAVAÇAO MNRJAL CAO MaIO S 11W Ali S (53) 

L 
	

Ri '54000 	me~ 

	

i074' See 	 "ano 

3 a cosa *o C'CCTAÇAO MA1SCA E CONTROLE, SAi. 05 AJ54ÇAO III) 

— '"'  • ' 4 r' rRR Ii o , Ãtt 1 ,) 	."CI '. 	.- 
Ol •. 	ACl PUtA tAlA04P , c.e, Vo no-A li O RILI J,oQ . 	.. 

1014' 1 CSSe 

'204) t0,1PqTt PRA 94 O 

TOlil -- 

Ri l 	41 

550,55 

•. *1550 

/ 

lote' 	es Ri aos 

YSL 

33 C3533 1RAMWORTE CX MA1IRLAL, EXCETO 	O(& EM CAW(O Alt 2 	530 	/ 

—' 
O Risa 

1
çM.eSu,o&çcu,n.n 4IF 	

"s. 
94 

15054 tt-- is 90w 
YAL 42,5 

4.1. CAIS PI 190115 WAVA 	IPO luas.c (XXII 9001 CICA . eACTACAO aCAJWACA sa 1 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO ITDA'Rua Praça Monsenhor José Cindido 147,19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238571/0001. 

90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  / (88) 3427-1067/ (85)9.9637-6553 



EM, ESTRUTURÁ,»N,  
E HAR 

a,2 1C0-*CT 	a 	,c* ysAr 	'l(Q*) 

C*SCTA0OI a PLACA  VtIAtAV# ?COeI 

54 - r.euiu9'  "UM U2M0 

OPfl 41* 

N,___ 	 4UI na  1712 

Is 

fl1S 

a— 

RIS 

05 PÓ 0€ PA RÃ tD6I MNIÇOO mo~ 

RIl! 7!flflO QO ZIO  X 40* CG* SMI, NArRA . ¶1 RI O S5 RI 24 OiI 

— 

- 
- 74$00  

014) 14RV4NT1 *RA RI'' 4'X 1 

41*4.0* P4t4Oj 

42 C5027  P1IOI(TERTR.AVAOO IPO flJOO.JMO(SSX  1,XICM).  00104100- COMPACTAÇÀO MECA.WAflA U21 

aia IC0IlCTA 	a PLACA $AT 	ser 40 

IrnA a  nICA 	M* se? for! 

'.-,* . 2 ,. 	. 	.. RI 2^ 

$0n 4 e (A 1 Xli 14  41$ 2 1212 

05 aIASW UaØR* MI 

•0I 

0$004 

S_.  c.-' '-- 

RI 

0403 PÓ0(PIA 5L1S94 Mi 04344400 

1110= 

 RIO)S 

502 flfllC  20* I0X1I. 00.041100 51 I$0A 1*4 moem RI 34.1700 

DIAS CMT S*A 54 O RI 205400 

$0 as 

RI 3.2445 

'2543 545t411 NSVM 54 O WCCU RI'! 41X *12.4474 

VALOR. RI 14.33 

4) 00544  aaaw»no  0€  CO41CRITO Pf SI 	NMIII,N*J6.IIa)(v) 

Ff044540 41 0.   	RIOO5 

- 	-- 

RI4'745 MIARA 

54 O. 	 RI I5 4100 4134 

d'ti N11.AA$A.TQIAS**0A FRO-AMhjSflaMaP) arenA 543 5 41$71 ?2X RI02I52 

03264 1*0440035* 0€ C45(700 MÇIA TRAGO 04 CCII AntA P*COJZtA 15. rUA MI 0Çtffl RI 543 $000 RIO 2414 

C0644 o*s*çlo ÉS 01*8 a,do. COSA 	ÇRCAL MIPARA 41? 0.a&s 	 RI 4,4000 RI' 	10 

0Sf' C0F#ICÇ8O a 0NC.k1A 1 1140 PIO PW1AOA 01 COSCRITO PA $AS 
154444401040".o 1.1 

MAf RI 5 I. RI  3S. RI  20*200 

02744 LSCAVAÇAOSW*a 50,0 1* 'ACAI P0 ATÉ 1504 SElARA *41 O.W RI 40.45 RI O 010* 

VM RI WI' 

44.  00044 AnWA 

610 

0€ 	'TO 0€ PEDRA ARCAM~ 11) 

L*A*1400A  - 	-- 	 M##SA 5' 0354500 010045 RI2440t1 

001 045147400 PCIT.A'.o 	 44*01* '24 30G RI O RI 002210 

I5 P5.A E SAIO 440.400! 	 ilIlÃ 1 RI 4547= 03 2 OiTO 

—. ;---' 
0WPODREMO .'•" SI tO 042035 01123441(1 

0145 4€RVtNl1 1 •.0C RI  '$4106 RI  '3$05 

tOOaRSfl,. 

VALOR 0141541 

IS. 03000 ALVtIAARIA 

AIOS 

0€ EMBASAMENTO 0€ 70010 FLRAOO. Cl A*GAIIASSA VASTA  Cá  CAI. *CRATAI)A 

AnLAOROIIA 

00  2111$00 

1; 
'4 N'IA (43 O.2I RI 11.00. RI  IS 0005 

0044' CAL SaAIAOA j(i *0 35$0 RI 1.0100 RIU 7305 

05 C&JÍTO P0*IWO (A 0 20 E5CROODO RI 0.5000 RI  II 0224 
0040 TSn0CERAA0 	0115010054 Ti •** 0* VI. 73& %0 8100 RI  IS? 4000 

ESTRUTURAL ENGENHARLA £ CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147.19  Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001-
90;Contatos:estruturalengenhafla1gmaiI.com 1 (88) 3427-1067/(85)9.9637-6553 



e ESTRUTURAL 
GENHARIA 

0 

Fis.: 	 2 
0351 FI*O r-- ii 

SI 

• 
-- 

_1 

a 
.... RI 

. 	05.4100 

174a 

RI 510,0520 0443 $IRWIN1I 1D*A 

VALOR 

41 cm 	ALWJAM4 01 TIJOLO caAaco RM*OO (ttItlI)s CMRG*S1SA STA 01CM. IT4OA  W..lIsa  (5±1) (Mi) 

S05 -- 0(A . EU 0.01500100 Ri *N 	 RI i.4 

0440 Ctg,  .a.,.0A IUERA ES 1l RI  I. 	 RI t3 

NTO SORILMO UØflA ES 2 1E RIO 5000 	 III 0410 

0000 nflo c.**Ao RRl 	M15X0M ICEERA tIl 2t RI  O 4700 	RI  'O TT0 

a*i SI 
.....7. 

RI 20 

sol— 

'1 IUVM RI 20 50)0 

040 URWIITI UflPA 54 I'2WOX 111141)0 	 RIT'TC 

  

VALOR RIS 

ti.  cn$c$Øfl$cOaSp.ssMas.. 

0105  

01ITOLAflIAIflJRMAR  TRAÇO 1 1 FIP • 5,rq, IPAREO( (0025 

.- 
.• 

0105 CaRS1O.fl.NC SE d 'A •.2 .- 452:0)): 5 C 1403 RI 1fl44 

2351 ØÇ IE$RA 
- ------ 

Si 	 Ri  *4405 

U45 

Ri?  044) 

'fl43 5ÇJO1I 501041(4 .. SI 	 RI  154500/ 53  2]''' 

VALOR RI Eh 

44 CMOS R4S000 

- 

OS AR~SA 0€ CIMENTO E &ALIA Si MNE~ TRAÇO 5:3 (MI) 

11 RI200100 53123450 

COO «MWWI SOfRI H 0. 	 Al IS 4000 me~ 

1fl.a00a NotaR 

4 'a'. 	.............- 	- 	- - 	--'-4 	 'a- RI0IOO - - 	-•0xC1 

SI 

 

— 

VALOR: RI MIS 

4' 03440 flANCO E SI U' 51 ENCOSTO PAORAO (44) 

- 	- 
•.ç300T0 PStCO EM  V SRIMO.O*0004  COO 

- 
155 

- 	..- 
'VI .4 	4* 1-:-I'T.:- RI  1*4505 

:'o' 0104450 ESÇRA 	II 
- 

Ol'X 
011511 

MI 2:40: 

-IR-

TOla 
Ml 

.-'A, 54 MiRaR 05 RiIS110, RI7?050 

01  flflO 	-. S1SOO 	155195505 CAMOMMISA  44114 0€ CAL 
oOATAA t0 011 

NERtA 00 O. 

101 	- e. 

RI  1034350 

50355 

RI 417S0 

00704 045?*C0 ti 	O*MSS4A 0€ CSI4T0 1 ORiLA 4ROIØM TaRÇO 13 1 	•  Elo, SI 
10—ri 

SERRA 55 1 25 RIS  1100 alou 

001m SOflA m RI  w~ RI  35' 
01212 OÇO  ti A~RA MIAM  CE*KTO  CALHO PISTA E 4.4(44 Sfli 	MAÇO 

15 o 'w • ~ SI  504 
SORRI EU 1 ?)0 RI  *5300 RI *1*25 

02744 (ICAVAÇIO  MONJAL  flO  0€ IRCAT  ..a  ATÉ 15011 KIRIA 443 O mo.~ m3~ 

T0T 	5-045 5153511 

VALOt RI VIS 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LiDA-Rua Praça Monsenhor José Cândida 147,  jQ  Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001- 

9O;CQntatos:e5truturatengenbarua1gmaiI.com 1 (88) 3421-106/1 85)9.9637-6553 



ESTRUTURAL 
ENCENHARIA 

\t Fis.:  5M5  
** • aTLr*O 	$TIRT%AVROOx 	COROS 70 	- 	 LO 

nTNcs.*,TA..ofl.woaatRIAMELIP,.103 20 Ce * 10CM e o \ 
ta1VC 	* 'e 1711 L 	MATIL 

II RJRA 12 '.'at, 

d \%,_,_ 

Pqyuscit 
LiaT0 	/ 
7' 

mo~ 

Q -õmm~ o=~ RI*1300 R10521) 

107 — 

caaw.o 10440 '.4 . RI 0213 	 

{233l RI 11.4400 RI3 

lra. 

v_0t RI *30 

ti,, 01031 caITo cict&co 	( 11 

IR tCRtSA £1 YRCA MCI. C' 

I COM GAOO AOO (MI) 

II$SR 	RI 
----4- 

3. RI 223100 RI II 	00 

1015 RII4 ISDA EIFR' w 
lar 

um~ RI 41210 

C2 Sen. O NIQ RI fl.I RI 44. I 

OG C$'flO POR 'tMO ' 

PIORI a aIO tRACIdOI 

 'IS na~ - 307. IS® 

' o WMWW RI.100 RI 2S.II 

lr — 

Q311 ao *PflA 2. 	RI *4400 RI 4l.1 

75*3 9*WÇM1I KSRA II 	RI 151100 RI 2*5 

RI131j7 

0. COIflIIT LLM*A4 PtT*LM EM P011101 COMR€ 70 C*CIAAR K1144. a&is LN 11.2111. LAJeaDA LED01 111W. SICtUSN! O POSTE (LAtO) 

01* I* 	A.SSt. CImO 3M 	%OA t.na la 4 - 	2' RI 134W 

7I ÇOIIMCOPOLI.41R15 USÇM $14 4.  RI 24,4$ MOI" 

C 	ÇOL5AO IX'5 SueM II RIS 14 ffilOu 

0603 CL&IAAROTOILII*ICAPI LMSOA 4. C/IWORII MP#M LII 1OCOOOOOO um,59 mm.* 

$071 LLLCOUT0 	PIC 	SIr ØSM II 12 RI 34 ".I" 

06a0i7I UJ'tMiA 05 tio pw tçmlø.sçJo PL&CA 05 lIS W £75 IW. P01C0RnTO t 
.ISTM.AÇA0 0~ 

PRORA LII 4 RISI? n311M 10  

01* Pinto PCI LL*I0&AI ris MI2 W 	.157 OU wSJM SuflA $14 XOØXOC "IAM MIAM 

060 At@JTIOfld'TICI$TA lEmA ',:o,co: .$'; RI$3.íS 

0312 tLtIilIA  

5fl '- 

--a 

a coSSoftw,0 CISC.M. - 	- 	7*4. WQ 11.12 W P$$o 
...li_o 

101~ ••11%R 

VALOR RIS 2MW 

1, 2 01115 ELETROCUTO PVC R0lCIICt000001$ DStS (0 0W) (IS) 

1ttr_jTO a Ri000 1 la- 	 asna 	1 • 	 ' 
;, Rh3htt RIO 1310 

 

,_ — 

 

a— 0. 	 R1141300 RI' 

0332 	£L1TWA 5LtIøRA 1S2 	 ".n te 

*1- 

VAI_o. 	 RIa-SI 

5 3 00534 CiRSO IlJDO PVC ~~(¥) 

IR 

"042 AJ,N4I1 05 flZI1A O 'ØQ» 41 IR 12ec RI 1 4044 

32 LI$TSIA % ,).. RI 207420 RI 24031 

RI 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, jO Andar. Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:2S.238.571/0001-

90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  / (88) 3427.10671(85)9.9637-6553 



'II O 0;O: 

1 .' 

tSl 50—A ao 	lSanOA .coa 10* 

	

T01& 1*•a . 	 1*l 

	

VALOR 	 IS  1 

5.' 00*55 aMTCC M0*I,AR EM QUADRO DC o*sta.*çAo 3M (LII) 

-5— 

- 

ESTRUTURAL /%\ G E N NAR IA 

01 

FIs.:J3G 
\Com;ssso P.rpianente) 

5.& COStI CMXA 

CTI 

ALWNAaNeOO CAAMPA CONCRETO  RICO  STA - 	- 	p11) 

M.WI4ADC TinO CaSaIC,MOMMA 	T40C CAt 14T0A1 '1 *5*-li - 10.f1$ LO ,a:,:fl' -S '9S100 1$ 

l$ ..anACA-a I 	D ti  A 510' aPeA 40 1)O IS I2.O IS IS 7710 

Caio CaaTO *W. '01$... ca. 	(0000 *OO 10*0 'IA 50 O C0S ISMIM IS 

W74. CICAVAGAOIWISS4 flO DEIACAI P400 ATEI $04 .* %'  6 Â O2ll0O M~ IS 5.014 

'1400 *OMIAO( TAS»JC* rDC*. PIÇIPOIÇCIAUIL 5X .1 .'1•A Oi0 me^ IS IZMOS 

O LASTIO DC 	TA 'IA LO 006 a,".~ IS 5.3631 

'" 	DC Cfl. '5.T*DA É 	a  POESIDA TRICO 13 LW.0 '.' S 'OSA LO T. n~ 55 31.7323 

VALOR, 

IS 02017 4~ CC  CaT.ÇAo DC LAR EMflfl 	ATE 5 DM5015, CJBAAMENTD MI) 

no I.aMiflO.tu,*OPttwA 1. 	- 4050*4 til - 	1 55U1000 - 	- 	- 
o,.. .ao P*.L *1 &MXA TD40O MoelA Um 1 RI 31.5700 5$31 37Q0 

0140 540Wfl0 T1& SI IIIM lo4$o 40*05.4 tAl 1 4526.1000 %H~ 

0412 aM 	CC CISIÇiO Is 5 CaCtITOS *00*4 til I. 43  34 5 5$30 5400 

Ira — -  1fl3i1* 

O AAOIKII  DC 	,,aTA 400*5 H 1 IS 'O 6300 IS I•5440 

0312 (L$TWCISTA 500*4 Ii 12O IS 205400 IS31rn00 

57 0357$ QUADRO  01 MWÇAO PADRÃO COCLCC  . PADRÃO POPI.tAR (%Mj 

513* W 	.....S 	. 	. 40*0*5 j 

.......... 
'145 44X •4* 44 

DC (SÃTCSTA Sn_A ti 00000000 
..................-. 

'454 4J00 'II E 1'O 

0312 I&LTWCTA &t0*.A ti 'IS 201400 4$20 1$20 

10144554 •Sfl 

VALOR 45  ".55 

6  1.  CO3'O BOiCO DC MADI IRA CLSTIIJT%aA  DE FERRO. L te, (til) 

ei" 	CC*A C*tl5UT* DC 	. 	 USA 	 45 ....... 

'II 517 17 

ti 01*15  P*RA  PIPISO A BASE LÁTEX ACPJIJCO IIPO 'hOVACOW IW2J 

ili ,. ~~1100 4. 45'. •41 	- 
0007 7.4TALATCXUCA  

f 
Ii 	t(,  5005.4 RI 20 S 45102000 

2943 0A tI 	•" '(3 	I'X 9* 	(40 
N..\, Ç_ '0744 554- 1* li Mio 

fio. 61 23,1* 

63. 05644 CONCRETO PAnOR. FCX 3) MP. COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO UDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19  Andar, Centro. Boa Viagem CE CNPJ:25.238.571/0001 
90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  / (88) 3427-1067 / (85)9,96376553 



UNtC0 

t
ESTRUTURAL 

C E N H A P 1 A 

t 
\cornç àoPer 

a 

RI lt7SS ,a 	aroAt.t.eAi,a 540. :: .P 4:.<J- - .-.C2t11W' 

— IA UR*A Mi .l. ,xC RIa 150 RIC.MOS 

40MIA IOOFRA Mi 'CCC R$ 7$ 5050 RI 47.1*5 

C*tNTOPTLNO SLRRA 0 5*' 	O.CCC RIOlIGO RI21 E05 

i RI_o USSRA lO IC R$ ?37 RI 	3 50T 

- 	.. 
050 	SIRVIMI wwm 	P4 5 CC.X,X.X,  

Tola — 
RIS 4X 

Is III 

1$52 

lo'Ms-C• •lflna 

VALOR 1100.53 

• 4 Cito' PEÇAS pv4t NDAWs (P*4 0€ COP.CRLTO. ISP • U. (Ml) 

CRI tA !&€TRCÃ Sex- 	1. SI'SRA 5 .:00:c si;; 15: 5114 

0141 ÃCO CAIO Ra 10 54, 	 RI t. $ 114 

Toici — RIC0 	l0 14 _fl*A 10 O7 flt05 MI? 4700 

OISI I&05M ULØflA Mi OJ RI 54.Is00 RIZt'S 

4140 7A IEPPflA lo RIfl I RI R40 

aos oACaoonar.00O i214141fl524J) SL*flI lo 1fl RI* RI*.5*Õ 

c.Qw'opo.,t»o S&111M 50 i4.O4 1111100 RI*RVO 

1 T 11100 15W (2 lO' * '01 00*AMWSWITI 'SIM(a) SI RI RÃ lo O 1 RI 1&e1_ RI 15440 

:C. AAONITI 	Cfla0 P4 RI 'tOCO RI 42400 

0'1T M4s$tCAflflQ P4 1 RI 20.1500 amam 

254) 54 RWNTI 5 5 RI IS 4100 RI 7 7060 

teias a . 
VAL RI477.* 

AS COMO COP.CRtTO PMOR 'CII IS ISP. COM  AGREGADO AD.QI.Ø(M3I 

&tIUA 	75CA4540) 40*A 

- 
WIADIA RIMIA 	1 -' -;O 1140)400 

•I'ITS 

- 
C5» 

0405 C&'pTO 	'0Ø KPJRÃ 	. . -.1 	.:0X41 RIO 1100 RI I.l.7 

o, ni.co 4010 IA 	5) RI 7S2 1141.2501 

-SI 	MRVUIIA 	 ._4 1) *1 - tO:CxO: 

101a 

1$54 

- 	1 

RIfl 

T0T1.1a 

VALOt RI Sal 

ente 

16 C3fl1 ViGA 0* IIAOtJRA MACIÇA Ir. 4 (ISP 

5 lula 

SI ROtA 

04 

VI tu SI 

A? C7?37 RPA 0€ P€ROOA 1204)cm IS) 

s — 

SRI 1 

—a- 

 

5— 

  

1_a -- 	 M(T. 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19 Andar, Centro, Boa Viagem CL CNPJ:25.238.571/0001-
90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  1 (88) 3427-1067 1 (85)9.96376553 



4*170400 •1*& 
RI O Lfl OMA SACCUA 

vttco 0100 

lO  C3042 ÁRVORE  O TUTOR. GRADE. CI*O E CAVA M) 

sa 	CC III. Z- 0—ao. ?UTCR WvA *4* 

AMO 

O ESTRUTURAL 
IW ENCENHAPIA 

is 	) If PIRA 
de  Wita 

Roi t,a..  
VMC* 

SI C2447 V3RNLF 3 D€VA0S ÉS LSOUAORLAS DC SAOL.RA 52 $ 

fl 	JA.JJQIIOI CC ....& O XIXIXIX 4$ 4 630C 434 0*60 

3 
 4A RI 20 ¶ '43*  fl20 

VALO. 

IS CI43I GRAMA  tU PLACAs ('1 CII FOROECNTOC PLNII(M2) 

.InI 	I#0 IAIAIMI DI PLACA '.1 0. :00C RI 4 .O RI 

0017 '1" 

CCC? 	A&WJ40I  

VALOR RtI?'4 

6 	1 O  3451 t a .A CC VO 0w-e.. OIAS.•IScai flJt) 

'' 	D.FAOI.n.00.pIIaEoÉMI.xa, 60a*A 	LIA IX 3 	.V RI. 4 

• 1 €ORC 
-- 

IflØRA II 

-1 	- -' RVOOTI 31*1*4 II 1  kAIÃ!Ã 14304100 

- a'n 

•1Ii 

- 
o3 

- •RIÇOITA — 
—0*w. 104 I3IIP*COMAOAOOAOQEIO0 O -::.xçcw 41 	O?); VII 	30 

01401 1440£ AII_C_AIAO CC COaTO ti (14AVAÇIO 31*0 IA 3 00 RI  SOl Sfl RIA  00*4 

?r 	l-.o. RI Mac 

VALO. RI 31524 
€12 C0073 CHAPIU 

«c 1€ O. 	RI fliS.. RIO.ÔIfl 

P.MOtD*DOOtCOtCSETO(U2) 

31T*4RA  ~m~ 

0140 ACO 0*40 0*  Pé 4* 40 13$000 *3*1140 RI 117010 
0I MM31  RIC014  II I*G 44*1*4 '40 a~  RIO '*42 
0100 14A  O.6 31*0*6 REI 0.04004000 RI  '40*40 RI 21400 
«2* OUPACOIVI*AOO AEIS 	104*41 10.2~1 *4*04* Ia 140 RI fl RI 1A 
«20 CASCO 	71.MO *504* 140 lI MO~ *1*3440 
IIIO RIO.MCO 31*0*6 Ia O 0 40 RIA 	T 

11724 00*00 31*014*, '40 IOI RI  l& RI0. 

0121 IA loS 

lt,M  — 

um~ 

RI 

 RI *40 
CI" 	C013*O 	 I*,RA 	IA 	I7U00000' 	RI 203400 	RI i4. 

34 	 .€Jh..t\ 	II 	0.5 	RI 20f100 	,, 	RI ti 740 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Undido 147, 10 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001-

90;Cortatos:estruturalengenhaflalogmail.com 1 (8$) 3427-10671 (85)9.9637-6553 



ot 514650 

VALOE 

a *5141 551* MIt. 

P.l.C's. ESCAVAGÃO NÃMJAL CASO AWTO EM 1A ATÉ 5(463) 

VM 

72 COOU ALVU4**A 0€ EAS4TO 0€ itiOto FSflADO, CI ARGAMASSA MISTA CI CAL 	TADA (4: 

CACOTO PCAri.NC 0466 
Ca .a*T.oA '0 

5400 

MJNtC. 

O ESTRUTURAL f 
ENCENHAPIA 

Comissão P*jManente 

453. COMP.GSIT ASSINTASIENTO 0€ PEÇAS PY4É NaDADAS 0€ CONCflTO IPO SALAUSIfl tCLUS$t A PEÇA (UIC) 

S514642i PEÇAS -. 	.wwa a 	TQ 300 S1L5*1 
:-- 

- 	 PC 5 P3 5744 P31754 

- 	- 
-- 	341 

- 
ØÇfl .. 

-a. - 
O.5 P3 20.54 

Il 

P310» 

254) SOlVENTE 54.50 	A )5 P3 15.41 P3 7 75 

- t014ta.. ala 

- 	1l, GASSA04CNT0E*MS4$0EP0 1Ç0l) -- - 
-------- ------------ 

:-... P340274 - 	-3.,: 

VALOR 151PM 

• 5& casaptAcA EM AÇO GALVMIIZADO c'.,ix.çAo EM 3 FACE INflUE ~EJ~A EM CSSILITW4TÉISCØ PRETO FOSCO FORPAECIM(14T0 (MONTAGEM) M21 

- 	 •-r'--. .'rr 	-a%nr..rr 
r''  .  Cc8Aa015510€SAS. t2(Otl 

.- -z--. 

MOVIA 

,. 
IX`MMEM`II Ou~ 

-0 - .- :- :-- 

-.1 	.....XM200Pl(Ot) SitUA  

A W U.S.A . 54620 . P3 '4 P30 1120 

C6S C7IA a '(OGN.VNSflfl 	24 O(StN o X41 UtSW.A r.,xccç 1120 0 P3 fl.0300 

11102 (MIlITE SWIE1ICO 3(001* 

LIXA 

 

a~." 

5 P324 7700 P37010 

Ø7 MOVIA 154 O Nu~ 

SOOVRA 

 11 O l RI 

OAt 01~ P312000 Al 1.2020 

5737 .P 	IS4TtflCO MOVIA 4. 0,~ 1124.1200 P3100402 

l 'IlaflPt€LAMTC* 5(3*1* .5 I. P30.SSW P304100 

I fl*flR SERVIA E 8. I® ffin~ P32 

102* Voa MPGAalNO FCC W SJWT CI APLiCAÇÃO SERVIA (O 1,00 RI t44 7Q P3114, '.02 

OSlO DCC*W 04 S4ACO4 SERVIA .. :.00 	P327., 1127.5700 

AS 20.4402 

 

1020 COE SEPSIA SI um~ 

0*4 3*470* SEPSIA SI 5 0C0Wa 	AS 20MW 1120MW 

'2545 UW%%NTE MOdERA II iC0C' 	P3144102 11202800 

501MIfl - 'StaR 

VALCI P3 

4.13. CO3*20T TOMO MOOCLO PRAÇA ((AIS VVANCtA ILRCJ 

oplI.Eaz.e.cOS.aAooAoQL ..... . :'y.. 

141 a 464t1 

P3411) (1411.20 

07754 VAÇAOSMM*4.SaOO( IACAT — *Tt,00. -.JU--À .. ........ .AliaM P3404 

Os— EM QV#A 	.v4MzA0A Ci4SI*JTA 	4lta EM 
Dá voa 02 nas .aAÇ.afl$ 

'TALO 3*4140*. 5E01A •-(; 4. 	 P3417 11)02700 

a flSOCOM.v CCUTS00300.I4fl MOVIA li 7 	 P32 P3S'220 

P3)M 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Mors.nhot Josê Cãndido 147. Jft Andar, Centro, Boa Viagens-CE CNPJ:25.23t571/0001-
90Contatos:estnitunlengenhadalOgmail.coin / (88) 3427-1067/ (85)9.9637-6553 



1-' 	 
6 

QirS4W 	Ri0.40C 

A3 1 .5: 1. 

a — a 

VALOR 

74 Cal?' CH1SCO O ARGAMASSA DE CISENTO E AREIA S,PÍPaJRAR TRAÇO 1 39W - SiTsnA P5 PAREDE 112) 

a tj 

o ESTRUTURÁL/UNC% 

ÍNCENI -  OAPIA 

Hs.:  5O  2 
'WOO flSIlCJø 	 Ka 	1 -'-'  PC j'3flCC 	o Ai is' .S 

.5..is .4 

itt 	,.t br 

A 	Ri20I14W 14174.0000 2311 

14154100 a 1,1 7710 

TOTaL —a 	. 40 

VALa nica 

74 com A&WSA CC yuotoczMisco FtO0(t1tlS)tsi C/ARGAVASSA VISTA 0€ CA H'ORATAOA ESP  

0194 54) 0,0150 um~ Al~ anLAIEa' S&PUA 

0441 CA, 	ATAOA MIaRA AO 21~ .43 1 93217W 

ca.cO PVRIWC MSVRA 

TtflO aR.!MCO tAIO flhIÂ1M 

 AO 21~ mo~  Ai 1 1100 

cai IlILAFEV, IJA 25 ASO,~  Ai '57100 

mm 14_Ri a 

IOTa 

1. 	F13~ 

lis 

93205190 

43 RAIMITI SEPaRA .5 Ii  	 *3154100 li'? 2SI 

—a 
lai.-: - s:,  

5 .• k,i.,4.:c *IZIIIS 

405 

VALOR 

75 C3401 REBOCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI fllflAR. TRAGO 1:) (Ml) 

:311 

g. 

flÇaØ ,. .5 ...0:0: '5 	5190 14 123400 

2543 I€RSOJTE 	 5*-N'RÃ - SnO:U 93 lii 100 '11 92~ 

C0170 	AAGMMSSA 0€ CWJTO E ^TA 5SO1 	1) 	 14_PA 	lfl 

- 1O1a.a,. 

. 	RiSC. 7100 

AlIsa 

.43 11114$ 

toia 1 15 

VALO.: Ri 24.11 

7$ 05024 PISO INTERTRAVAOOTPO 10045010(103 lO A 4C41). CINZA .c*cr*çÂo MLCJZAOA (Ml) 

1:725 CO4s4CtA 	CC AI_AtA 	ATA l07 joSi 600*5 .4 9341 l Ri LI?'? 

CIa asA nOa RIflE 	lo O 06419000 Ri 64.44W RI. 1W4 

'2403 PÓ CC P(A 6(90R5 	lo 00006 Ri 1fl00 Rio 3196 

1191) T(n..*CQOX ¶ox4wi 	I4AU.n4. 6(1095 	til 5? 140.5400 14200640 

0445 CALCUIMO 6(10*5 

titaL 

u~ 

40 $45 

Ri) 2423 : 	Ç'-:OX 

0143 SIRVENTE 14103.5 	ti 01~ *3154100 Ri 14SF9 

701 P4 — a 	s a RIS 

VALOR Ri 4021 

77 04192 C(RC*Aa. MVI.0€øR Ht5340. MAL_AIA a  MCM -m MIMM. COM  FUAOS DE PO4 IAV:ÔA É M POSTE 40 .40 11w CIIIJM7IADOÇ tu BASE 0€ 004409(70 (UCUALIVE 
ESTAI. 	VE*T00OS 

Ria 

EM PO.MS1IR POR 01900(5*0 0€ nm.mA ELLIROSTATICA (QRA. (POSTE). NAS Ç04415 

— 

flRD€ OU BRANCA O URNICISLNIO E INSTALAÇÂO (11) 

RI, RiS 

SI', PAPEL Hfl0€04 I 	• IAS (A A LI . 144054 6 • 20 	i . tO A 	lA PEflST 	IIW\ 
P044411* P09 *30SIO CC PIOTL*A (L4I0$TATCA. 0444 C$ W 	Ou 

NO 

4(1*095 114 O 400c0:c 13fl, 

191)2 OSTS W. 40 SI PIOTSAS UE119O6IATCA EM POLIESIER NAL CORES VE0€ 0. 6€ 414 OÁ~ RI4$.740 (010 VI 7~ 
NCA (l4.I1 .0064 TAJ 043*100 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 1' Andar, Centro, Boa Viagem CE CNPJ:25.238.571/000t-
90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  1 (88) 3427-10671 (85)9.9637-6553 



JSr 
1N !t, 	 

de tk1çào 

O ESTRUTURAL 
iw ENGENHARIA 

o 
\ 	Eis.: 	 

— 	Sfl - ca.acAo £ IT*OO X caCA IIflUC* 
	 SI "1 A 

-Ralar 

RI NtII 

        

 

IS cai? PORTAO DEI&2N4I1 WSOÇOR. coeosTO DE aM. PUS E acEutøs COn 9W1.*A V.EIRCSTATICA COSI TWTA Pa.EsTn. 14*3 CS VVC OU SRNC& 
0054 POSTE W AÇO WSTCO. COR VEOE OU NICA poeasiio E MaITMtM (Mi) 

        

        

 

54431 	.aT • awznnt *t. ca.ayo a 0W.P IS Afl 	COM 
$4IW £tERIOS?ATCA COSI TWA PU(ETI 5$54 CI WC OU Mu COM 

SOlTE CM 00 IEWSTCO. COS St ai MNCA FOMCS4CNTC E ,rAaM 

      

        

      

O.  - na •- 

      

      

4L0 

 

        

 

7$ CISIO P,4T1SIAPSNØASASE t.ATEX ACRIIICO. TIPO NOVACOR' MI) 

      

      

—na 

 

 

• ø.tA LA'El .cR(,CÂ 

      

        

        

15c.ax 

 

FIO COTAÇÂO 0, EOLSPAVLNIOS PARA ACADEMIA (U) 

     

  

—a 	5— 

 

—a— 

 

       

       

     

VAI 0$ 

 

 

II CIIM ESCAVAÇÃO MN*SAS. CAJ&POA&RTO EM TER&A ATÉ 214V)) 

       

  

5_SI, 

    

  

!ÁAIAA 	1 	H 	 2.lI 	RI '&41a 	5$ 

      

na , 

       

$2 CM A&VENA DE EISSITO 054 flJ0LOøCO.CiAAMAssA MISTA Ci CAI. ITAOA (1 2$, Mi) 

-- 

RIMOS 

 11 

-a,  
5110501 

—.MENEIEM, 
ra iAØtA 'a .kA SI) SI740l 

d441 CAI. IOAT IR )RFRA '(O E fl.000 RI 1 OSSO RI)) 7350 — 0-4NTO 	tMC P$5*A 50  MO~  11 = RI 

GOSI 	'so.oM 	13-SOM siflitu 	 a'*Rs 	130 	ODXCOO 	%o~  

SE 4111 	 •.00000 	RI2O.SI 	5)-' 
-,., 	vonE  

VM0$ 	RI S4O.* 

$3 CIO» ALVENARIA DE TUO4,0 CERÂMICO PURADO )tolt*1I$n CIARGAMASSA MISTA DE CAI. HIDRATADA ESP..IOcm li -li) (Mi) 
.' 	.. 

1010' 	JA0RA 	 IER 	00~ 	RI 	UI" 
0011 	CAI. IaAT.oA 	 SINA 	RO 	7 	511 	RI 7 

0*547400 PORTUC 	 SOlIStA 	00 	21~ 	RIO 30* %1~ 

DOS' 	flflo CLAMOCO I1,R100 UIIÂIWM 	 $SNA 	1(74 	3$.0ODO 	Ala~ 	RI *75* 

IISOI 	flflO 	 -.1.01 	lo 	IC<- 	-0;: 	RI2O50* 

Tola — 	SI 11 

O_SAI 	%R1$JITE 	 « 	1 '2o 	Ri 	I'X 	RI 172540 

5.. 

Ira SI. a 	. 	a 
VAI.~ 

IÁCSIIICI4APOICOCIAROAMASSAOICIMUJTO E AREIA StNEIt&R TRAÇO 1 3 (SP 	P' PAREDE V 

x 	MIME 
1010' 	M50ASSCOA ,?,'(A\ <E 'SE' RIO.4O 

'11.11 

ESTRUTURAL  ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTOA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19  Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:2S.238.S71/O1-
90;Contatos:estruturaiengenharial@gmaii.com  1 (88) 3427-1067 1 (85)9.9637-6553 



— 

O ESTRUTURAL 
ENCENHAPIA 

$EØØRA j ÃO  

1 
Comsslo Pe!a»1ente 

de LIcj4Io 
2. 	 , 	 RI '1S 

toTa — 

o 

fltVt& 	44 R51541. 	 M2 3115 

-4. — 
RI..,. 

010 

IS Ci101 REBOCO Cá Ar 	- 0* 	NTO E AA SI PVAR. TRAÇO 1:2 (MI) 

PO5 MInA .4 RI20,1 RI ¶5)440 

MI 	SLRVD?E SEInA 44 O 	 RI 11.4100 R5t2*00 

SEI_A 	kO 0. RII7 	. RI 01 CO' 'O 	mo.MUM DE CANTD E AtA SaN TRAÇO 13 

lfl 	ii 

VALOR RI 14. $5 

ti Cliii I.AST*O 01 AfIA ACQIA CMI) 

Clii 	LASA -- 	ÇISPÃ ''.200030 RI74.M00 RIN,1375 

010 	5144*0111 
— 

À " 

lota — 

RS'541*0 RI*00X 'O 	 

lotIL___ - na 

VALOR RI *00.14 

57 04532 CERCMCWm. Nfl.OFOR IN1A3. MAL) 	$1 liCa . FIO tOSSEM. COM  FEXACORES 01 PO4.IAMIOA IV POSTE 40 $44 MM CMJMBA005 EM BASE 0€ CONCRETO (EXCLUMVE 
ESTA). REVTSTCOS EM PaasTlp POR PRoauo 01 flITTflA ELETROSTAT1CA (ORACS. E POSTE) NAS CORES VERDE W~ . FOWIECIMINTØE IISTALAÇAO (V) 

45 .EMAOA PARA PTS. NU CE VE 	OU flCA lISURA 4,5$ 1, 	 RI ó~ OS,~ 

loisa PAL lntaCR 4 CA • 2Ma IA XII' MfiÉJ4A 5 • 20 CIA. FIO 1 	441*137*OOW 
P0157144 	OR PROCE450 OS PIORRA ELITOSTAT1CA lOAS CORIS VEROC OU 

SAIISBA W4 %M~ RI 1*77*0 

*lu 
SRMCA 04'* ' 	. COM TIAAI CI4.A 

lISURA 14 0.40 na~ RI27t40 

4044 SERV 	. COOCAÇIO E 	ITV DI CIACAA. NYi.OR SE lIStA ÃO oO30 RI IS RI I*.I 7 

loTa — a 

vMs: RItOS." 

ES CASO? PoRtLo 
COM POSTE EM 

001SNAT1 WVSOFOR. COMPOSTO DE QUA. PAIS E ACEUÕOS COM 
AÇO 	VESTCO. COR V€ OU BRASICA . FORIt4TO E NOMTAOEM (MI) 

~1 • DEKIZ.tAfl ~OR C04OS10 DE OUAO, P 	IS 	• 	. . COM 
PNTIAA S&ITROSTATiCA COSI TIOTA P0.iI1* 	'455 COSIS V5 	OU ARMO, COM 
POST( (SI *ÇO*(flFT 	C 	*14411 OU 	CA - FO&C4RNTO E 	0TAOtM 

PPITt*A ELETROSTÁTICA 

515044* IA; 

COtA IMITA PO4.LSTER. 

1 	 

NAS CORES WROE 

RI 4.07CC 

OU 	IICA. 

RI 5500700 5437 

VMOR RI007 

5.', Cliii PWT1.SA PnO Á SAIE LATES scMxo. Tpo 	VACOR (Ml) 

0154 •.. 	T1CO $iJ,A 	 4, IS RI53 RI0,4312 

000? TWALA'TEAACRLICA lISURA 	1 02!O RI24.3?00 '25.1120 

CM' 

 

~TOA lISURA SI 0. 	 

TOTN 	M 

m~ 

RI I7 

R3~ 

aIo KRvEPTE SURA .5 O RI 15,4100 RIS ¶540 

VALOR 

LIS. COTAÇÃO'? PAROL$5 IRAMIt (1,54) 

COO 	• T PAROLE M.2t 	 *0, 	 0000 	0$72 00530 	%n~ 

a 11 

 

VAlOS' 	RI rflstx 

   

1 'MAl 11MP12A DI PISO EM ARFA URSAMZAOA (Ml) 

  

   

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 10 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001-

90:COntatos:estruturaIengenharia1(&maiI,com 1 CRE) 3427-1067/ (RS9 Q67-6SÇl 



TeM. 

""a 

VALOR 

O ESTRUTURAL 
ENCEKHAflIÁ 

4lLN //Q$ UN  

lê 
o 

tg;  
Comissão Pelgoanemf 



ESTRUTURAL 
/.l 

NCEP4HAPIA 

\tri5,  38'  2 

[$jIfl•) TURA 1 

RflATÕRIO ANALIT1CO - COMPOSIÇÕES 
c0NslJÇAo a .çAs  fli  o.wA3 tDCAtOA 5 OATA 06O*'02 

'4 	400 
anst  CW 	vl.dfr.ACAO 

47.fl 

47.C% 

o.scmcAo caanwCAOa 
TWT0S No .naO 0€ .flD.0c*  .  a aA flfl% *51 

LOCAL.. 0vflA3 LCCALS 	5 	7WT0S NO cc ' c44% 

C1* PrnflW OOAL 0€ 4T*OCA  .  a 

CP1 ITADRISI*AÇAO 

t- 

a OBRA v%* 

OfliVÇ flId RI2S&IS 54 twcfl0€saazy 0€ 

- PA-*eA 1 002a.. RI  4 RI340 

Sa 

5504 

OW.OIIT LLAA4A*A 4 PCTM.AI 5 P0511 0€ 	N10CILAJR 	11M,ALI1*A LAIPR I•.255& lÂMPADA tio 

1 	144 

a IIW& 

— 

INO.UWE O P0111 IIDCI 

5$  3171 RI 12454 6Wt QASO 'IA 	StETA 40 mw 

fl WÇO IC7A& 	P'LLAa.aA ,..qA l t. 5$21 1' 41*145 

• ln CAPavAscO-4.2n4 4 41RA IS O RIG?4 5140$ 

I at&tA I010t%*TWCA P L405 CfI. Ci 	T( 110544 III ia RIM 10 RI 34» 

IS.I UZTJ?OZ PW q000  s'r a 	544 IS 54034t 514$64 

asi'w ua.sAa* a  Lo 	,u.ÇAonaCA a a * Alt '55w. ,€a!0 1 PwA $55 1 a RI 	sr RI 
MITSMÇAO np0 

4W w3azoAo.tIAs Pia 	P a-IWW4JA PflA ia 4 RI 125  1 

IÇA) 

7a 
PA ,xíxayc 

44 5— 

54114C 

14-55 

5113fl • 0€aZi*OSTA 

21*2 	• 	1Ik S4i 1 412015 RI tiÇ34 

-' ORac. 	RIasew 

 

1wAte.t 54441t 

z:00=° 

ntO* ntnte 

CO 	021T AINaITO A P(ÇA OJ'O .wsccca.C,t,o ttflCA$ 1 	 77V BALAIJSIRL P4CLLJSJW 

MS$.44fl 

- 	
- 

41 	A RI ¶1.51 5111.45 913 	O1 a 	T0 170 SMJIT11 1 	 

271 	 P0 

t!. — 
2t.hflOA 	54 0. 	 512015 

Sina 

RI 1O 
2643 	54*441! XA 	55 Ó00XIW 11151' 51*11 

t0l54  S•a 

RIS2?1 MIM 
l&04_ 551.45 

5440€. 5fl 

CO 	0341 	15 

II 

-............ 

2. 	 412015 

-- 
NO0Q.O PRAÇA W4$ .ÇAMW ØJO 

....p 	- 	20 ea 	0J0oAOO 

 

01~ 

56145  Sa 

10 m~ 514* 1) 

dIli UCAVAQOSWCAL flO0€  IA CAI 	01 1141  305 IØwA sõ a 13 114051 RI 

au,. 	 o. .*tnas 	iTaas 
•P1116$0 cil'55. 40F3 4 4ç5aS1 

1 RI 442 '1 RI 

OS TU 	AÇO  0145 CCO  1C0S1,.S4A O. Iii r, a.I'. IS 7 54 	1  55 RI $1220 

*04* flI* 

VALOR 

COTAÇÃO 01 EaAIOO 5 PARA ACAO 	flSiI 

COT 	.0* 	0M&510€ PMAACtC*a 	 L). 1 1 4045073 RI £44013 

IOIR tS 5555455.43 

vAia 5 .saan 



ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LiDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19  Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.571/0001. 
90;Contatos:estruturaIengenharialgmajIcm 1 (88)3427-1067/185)99637-6553 

Comissão P 4  nente 
COTAÇÃO 02 PAR INITL (tR4) 

EIItELI 

o Rodrigo Bezerra 
N? 0613SS858d 

ESTRUTURAL 
NCENHARIA 	

NN 

f t  
r( O 

Fie  33b  Q 

-. • 
O,Mc01. 

MOR: 	RO U(&30 



RELI 
o Rodrigo Bezerr 

PP 061396858-1 

CCTDIITIID&L 

IA' 8 
CRONOGRAMA FISICO-F(NANCEIRomiss1Ji4(n,n_  

a TWO 	ACMEMVtIASLOCLCLflt DATA Ot JirJfÇ 	— 
ESTRUTURAL c.uçaooc ...caw wflAswcMn*WI 

OCIWYOS NO 	 OCA C 
LøCAS. AUDACCI DS3T*FTCIS 140 MWCO 0€ ao.acAo 	W-% 	•T.S 	C4.•' 

CLUWIIt PSIPIIflIA MRICIPAL 04 ITfl'iPOC 	Cf 

flui I*14aJÇÂØ VALOR (fl) 3004AS 90 DIAS 900m 1200AS 150 DIAS 190 DIAS TSpacn, 

1 cI.4STR.ÇADDAOffiA RS!624. 
 15124.110 R5l1me ell'Ameo R1113.ÕO Ril ti. a 7* 52&ØO 

2 S~PRWNWÁRES RI ¶5 6.0 
,fl,. -:' • 1.fl' 

flI,NUI RI 3 t333 

3 MO1MENTO 0€ TERRA oc 

4 PAWACHTAÇÓa L CAIITE0S R34430m41 
•1 

RI ¶77 2 	14 F41329(2.9 RI «IQOSSI 

5 INSTALACCICSCLÉTRICAS 1111542153 
-a' 

1 RI 1542 

6 UR&J4ZAÇAO RS3%9S 

-' 

RI1IS4W.7 RI11721167 RI11I9912 

7 CMXMAEtOSIASICA RIII3I800I 
RI*36 R$105 27502 ifl.wa RI4ILIISOL 

• PMOINÇM(1IL RI 171 S76 2S 
-a' 

RI650 as 	coso $s$IsZ as msna 

9 INP€ZA 0€ PISO EM ARCA 1R[S&NLZAA 4 	'#2 . 
- 

as35012q61 115513575V RsugoIs.m R$ZI2M3I R$S 
RI 137 AMFG1331337% 
AI 201 $SIS iNM RI €54 5& fl IS') W' AS 4 *'QS3 U2~~" 

1 fl 	1 WflJ 

ENGENHARIA 

5 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor Jose Cindido 147, 19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:2S.238.571/0001-
90;Contatos:estruturalengenhaflal@gmail.com/ (88) 3427-1067 / (85)9.96374553 



tuMO  

5.0 5€&JÇQCAR.ANDA o 

TOTAL 

AL EH 
Eng. Alvaro 

fir 
odrigo hall 

13968581 

e ESTRUTURAL/ 
CENI4APIA 

tFIs:r6W  2 

• 5!Y L 

COMPOSIÇÃO DO BDI de  LCftL  ,/ 
CaeIwoçAa 	*CAS E*t VAS LOCAL SO€8 e 

1NTO6 C .POIO 	ITPPOCA.C4 
DATA 0tJOÍ&_...ø'iøS 

r—r caa—o 	 cn .ccasa E oe,Ta 10 &oO,o ot ITCA - cl 

ITAnOCA-ci - 

—s .?.n 

OIIIAS LOCN.CACC 4 bIS1T0S NO II.O,O 04 

CLSTt PflPtOA &*»CL 0€ ITAOCA- 

ow DOc*ÇAO 

fl MC ITA E 

AC assTgpçAo aNTRAL no 
1W CCSFESASRNNCL**& 102 

R mSCOC 0.50 

TOTAL 6.32 

P15 0.65 
COONS 1 
OI 4.50% AItNAS Q*WI H0&NtR M"MÇAO ~ 4.50 

1 
11.1' ICTALI 

a • 

(1+AC+S+It+G)x(1+DF)x(I+L)  
(1-!) 

ESTRUTURAl. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Chndido 147.19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.57110001-
90;Contatos:estruturaIengenharia1gmaiI.com 1 (8$) 3427-10671 (85)9.9637-6553 



Ts' 1 .utnnJ coo 

O ESTRUTURAL 
ENGENHARIA 

o  

ESTRUTURAL 

TABELA DE ENCARGOS soc,AI 0m tne1ne,/ 
DATA PftAÇAS tal 	W$S i.00M.OAOCS E 

DA 	e.o.a.iotOo. ITN'WOCA 
clwJGAO 01 PRAGAS Lii 0V€flAS oCatAtlI 

1T0S P0 1a110001 ITACA -01 S 0h4S fltfl tTfl% 
.7-a 

afl 
M•3 LOCAI. 0ftflAS LOCALCAOIS 1 0ISIT0O NO ia$LIO 0$ 

ITAPAOs ' 
ctflt *$PEIT(A ALSI*L 0$ iTAPCA . a 

A 	lGRA 
IPGS 0.00 003 
SOB 150 150 

103 1.00 
iPA 020 020 

OS' 0% 
~Q E~ 250 250 
SnC.Asad. Tr.bS 3* 100 
.oTs eoo eoo 
SC..Q 000 000 

TOTAL. isa isso 

AI 
$2 
*3 
*4 
AS 
A6 
Ai 
AS 
$9 

e 	icawos 
R~ S~ I,ni..s, 17.61 003 

371 000 
M.tlio . frir.  OS? 067 
13.s__ UM 633 
Lzitç, Pards 007 0.06 
ítaIt.caes 0.7? 056 

MSdtTl*dt 
1 0,00 
011 0.06 

ÇSiCozn. sri eis 
0.03 0.03 

TTAL. ~1 154$ 

SI 

02 
lo 
ei 

8$ 
es 
87 
88 
89 
aio 

Moio Plevo lrt*i 
50 11? 

013 010 
40$ 375 

O.ge Rtt Sa as Caa 390 3.01 
ire,2c O OS eu 

TOTAL 1473 1 I 

ci 
C2 

co 
o 

A+B+C+D. 	33.85 	47)6 

A ICMPOA 
10155 0,00 000 
5(9 150 150 
B:Mtd $00 IDO 
INCRA 020 0.20 
SAE 060 0% 
$cESc.ci. no pso 
&Øn C*a 50. Tato 303 3 
reis $03 603 
SOcolia 003 003 

TOTAL ISS 1510 

AI 
*2 

*3 
*4 
As 
$6 
A? 
AI 

Ao 

000 

GAIPO O 
lis,nt Gi.ço A IS.' Onçofi '46 "7 

* Gato A tSe øe$o Ptta I.tS.fl. R'oo do FG1 5 IS' %Q R*io W,dwad, 

voi 
04$ 03$ 

791 3-Ia 

o 
Di 

cQ 

O GRW0D 
Dl "Rlçowso$eIOMIA.rom.,So ¶7.05 003 
C2 3.71 0.00 
83 .o-S*.eG 03? 0.50 
84 lYS.o '1.03 $33 
DA ll%4 

\ 
0.07 003 

DA F — AnSas, 074 0 56  
87 CasQusn ¶5S 003 
88 Aai$i.0aGo0.T,tSt 011 001 

89 Cotas 1235 9.4 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147. D Mdar, Centro. Boa Viagem-CE CNP):25.238.55i/0001-
9O;Contatos:estruturaIengenharia1gmaiI.com/ (88) 3427-1067 / 185)9.9637-6553 



odrigo Bezeí 
061396858-1 

 

O ESTRUTURAL 
ENCENHAPIA 

eia  

  

    

c G~C 

cl 
a 
o 
CÁ 

cl 

0 Iso 0 

R....41..C4SGCSO A 	Una 5 iaS' o' 8,1 

o 
3.20 

Co RL..Gn.o A S Aia PtSo Trte.do *R 	.  FGTS t05 Mac Pita entsdo 0.31 

TOTAL U6 

A+8+C+D. 	84.44 	47,46 

lo  
de LYdIação 

te 

A.iøo Pvé,ao 	sdo 

T~ ~p 

5.12 	 

0.1 0.10 

1,73 1.30 

ftnaio Se. AiS Gani 2.e7 2.1' 
1d.aaØoAmoorS 0.46 0.35 

TOTAL 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA-Rua Praça Monsenhor José Cândido 147, 19 Andar, Centro, Boa Viagem-CE CNPJ:25.238.S71/0001-

90;Contatos:estruturalengenharial@gmail.com  1(U) 3427-10671(85)9.9637-6553 


